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 ) 120الي  71سوال از شماره  50تعداد ( قوانين و مقررات مالياتي 
 :اندوخته هايي كه ماليات آنها پرداخت نشده در صورت انتقال به حساب سرمايه-71

 خواهند بود% 25نرخ مشمول ماليات به  -2  مشمول ماليات نخواهند بود -1
 به درآمد مشمول ماليات سال انتقال اضافه مي شود -4                    خواهد بود 131مشمول ماليات به نرخ ماده  -3

 مدت زمان پرداخت ماليات و ارائه اظهارنامه مالياتي مربوط به آخرين دوره عمليات شخص حقوقي چه زماني مي باشد؟-72
 )تاريخ ثبت انحلال شخص حقوقي در اداره ثبت شركتها( شش ماه از تاريخ انحلال -2                                            شش ماه از تاريخ   -1
 شش ماه از تاريخ سال مالياتي دوره انحلال -4           شش ماه از تاريخ تصويب انحلال   -3

 اي ادغام يا تركيب شده به شركت جديد مشمول ماليات مقرر نمي باشند؟در كداميك از حالات زير انتقال دارايي هاي شركت ه-73
 ارزش روز دارايي -4                ارزش جاري -3                       تجديد ارزيابي -2         ارزش دفتري -1
 

ادغـام يـا تركيـب     ر هـم ، د شخصيت حقوقي يك شـركت  با حفظ  شركت هايي كه با تأسيس شركت جديد يا در خصوص -74
 مالياتي صحيح نمي باشد؟ لحاظ از شوند كدام گزينه مي 

شـده از پرداخـت    هاي ادغـام يـا تركيـب     هاي ثبت شده شركت تأسيس شركت جديد يا افزايش سرمايه شركت موجود تا سقف مجموع سرمايه -1
 . معاف است  م.م.ق 48ماده در هزار حق تمبر موضوع  دو
مقـرر   ماليات مشمول  مورد به ارزش دفتري يا روز حسب جديد يا شركت موجود  هاي ادغام يا تركيب شده به شركت شركتهاي  انتقال دارايي -2

 .نخواهد بود مالياتهاي مستقيم قانوندر 
 .موجود بايد بر اساس روال قبل از ادغام يا تركيب ادامه يابد هاي منتقل شده به شركت جديد يا شركت  استهلاك دارايي -3
مقررات مربـوط مشـمول     هاي ادغام يا تركيب شده تعلق گيرد طبق ، درآمدي به هر يك از سهامداران در شركت هرگاه در نتيجه ادغام يا تركيب -4

 .ماليات خواهد بود
 كدام گزينه صحيح مي باشد؟ شوند اشخاص حقوقي كه منحل مي مأخذ محاسبة ماليات آخرين دورة عمليات در خصوص -75

سودهايي كـه ماليـات    ها و ماندة  و اندوخته)و پرداخت نشدهپرداخت شده  اعم از(هها و سرماي است منهاي بدهي دارايي شخص حقوقي  ارزش -1
 . آن قبلاً پرداخت گرديده است

 . گرديده استنسودهايي كه ماليات آن قبلاً پرداخت  ها و ماندة  است منهاي بدهيها و سرماية پرداخت شده و اندوخته ارزش دارايي شخص حقوقي -2
 . سودهايي كه ماليات آن قبلاً پرداخت گرديده است ها و ماندة  پرداخت شده و اندوخته هها و سرماي است منهاي بدهي ارزش دارايي شخص حقوقي  -3
 هيچكدام -4

منعقد ) كارفرما(يك شركت پيمانكاري ايتاليايي قراردادي در زمينه امور پيمانكاري ساختماني با يك شركت خصوصي ايراني -76
ي خود را به شركت پيمانكار ايراني واگذار و از اين بابت در سال شركت خارجي مذكور بخشي از عمليات پيمانكار. نموده است

مبلغ دو ميليارد ريال به شركت ياس پرداخت نموده است،در خصوص ماليات علـي الحسـاب پيمانكـار ايرانـي كـدام گزينـه        89
 صحيح است؟

 دويست ميليون ريال   -4علي الحساب نمي گردد            مشمول ماليات -3صدميليون ريال                -2پنجاه ميليون ريال              -1
 

ريال بـه يـك شـركت خـارجي پرداخـت       2.000.000.000مبلغ  81يك شركت ايراني بابت حق الامتياز ساخت يك نوع دارو در سال -77
  واهد بود؟درصد باشد ماليات شركت خارجي چه مبلغ خ 30نموده است در صورتيكه ضريب تعيين درآمد مشمول ماليات 

 ريال 60.000.000-4ريال                       500.000.000-3ريال                       150.000.000 -2ريال                   1-600.000.000
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در اجراي قانون تنظيم بخشي از مقررات تسهيل نوسازي صنايع كشور و آيين نامه اجرايي مصـوب هيـات وزيـران، افـزايش     -78
 مايه شركت به چه صورتي از درآمد مشمول ماليات قابل كسر است؟سر

 درصد افزايش سرمايه پرداخت شده 20هرسال به ميزان  -1
 سال از اولين سال مالي افزايش سرمايه 5طي  -2
 درصد افزايش سرمايه پرداخت شده 20سال از اولين سال مالي افزايش سرمايه و  هرسال به ميزان  5طي  -3
 درصد افزايش سرمايه  20سال از اولين سال مالي افزايش سرمايه و  هرسال به ميزان  5طي  -4

 . حذف شد -79
 
 
 
آن كسر و بابت علي الحساب  ..............موسسات  دولتي مكلفند  از وجوهي كه بابت حق الوكاله به وكلا پرداخت مي كنند   -80

 داره امور مالياتي محل پرداخت نمايند ؟به ا............. ظرف   مالياتي و كيل
 ماه   2-%10 -4                    روز20-% 10 -3                              روز  30 -%5 -2                       روز   10 -% 5 –1

رونوشت  قرارداد را به .....  م قراردادي تنظيم شود كارفرما مكلف است.م.ق 104چنانچه در مورد انجام امور مربوط به ماده  -81
  .محل تسليم نمايد اداره امور مالياتي

 روز از تاريخ انعقاد قرارداد 10 -2                                                                    روز از تاريخ اولين پرداخت    10 –1
 تاآخر ماه بعدداروز از تاريخ انعقاد قرارد 30  -4                                                                   روز از تاريخ اولين پرداخت     30 -3

آنان تاسيس دفتر يا فروشـگاه در يـك يـا چنـد      اداره امور مالياتي ذيصلاح جهت تسليم اظهارنامه مالياتي مودياني كه فعاليت-82
 كدام گزينه است؟ محل ديگر مي باشد،

 اداره امور مالياتي اقامتگاه قانوني -4اداره امور مالياتي محل وقوع كارگاه                                                           -1
 هريك از ادارات مالياتي تاسيس دفتر يا فروشگاه -5                                             اداره امور مالياتي محل سكونت                  -3

 كدام گزينه نادرست است؟ -83
 .فصل ماليات بر درآمد مشاغل مي باشدمقررات  هاي مدني تابع  ركتاشمدرآمد  –1
 .اسقاط تكليف ساير شركاء نمي شودهاي مدني تسليم اظهارنامه توسط يكي ازشركاء موجب  ركتاشمدر  -2
 .هاي مدني شركاء مي توانند اظهارنامه مشترك ارائه نمايند ركتاشمدر  -3
 .مهلت تسليم اظهارنامه مالياتي تا آخر ارديبهشت ماه سال بعد مي باشدهاي مدني  در شركت - 4
 

خودداري نمايد چنانچـه مربـوط بـه هزينـه      حساب  قسمتي از مدارك مؤدي از ارائة  هرگاه  م.م.ق 97ماده  2 در اجراي بند-84
 .........باشد 
 .م احاله مي گردد.م.ق 97ماده  3پرونده امر جهت اظهار نظر به هيات موضوع بند  -1
 .تعيين خواهد شد  الرأس درآمد مشمول ماليات اين قسمت از طريق علي -2
 .شود هاي قابل قبول خودداري مي از احتساب آن جزء هزينه -3
 .كل درآمد مشمول ماليات از طريق علي الراس تعيين مي گردد -4

 كدام يك از گزينه هاي ذيل از موارد غير قابل رسيدگي بودن دفاتر و اسناد و مدارك ابرازي مودي مي باشد؟-85

 .بين سطور) تيكلرآ(ي از يك فعاليت ثبت تمام يا قسمت -2.                                  ثبت تمام يا قسمتي از يك فعاليت در حاشيه -1
 عدم ارائه صورت قيمت تمام شده كالاي فروش رفته-4  استفاده محو كردن مندرجات دفاتر به منظور سوء پاك كردن و تراشيدن و -3
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از كـدام يـك    90و  89عملكـرد سـالهاي    شرط تسليم اظهارنامه مالياتي براي برخـورداري از معافيـت ماليـاتي     90سال در  -86
 نيست؟ مشاغل ذيل الزامي

 مشاغل وسائط نقليه -2م                                                 .م.ق 95مشاغل موضوع ماده  -1
 .باشندكليه مشاغل مكلف به تسليم اظهارنامه مالياتي مي  -4)                                                                  ج(بند  مشاغل -3

با اخذ مجوز اقـدام بـه احـداث يكبـاب مغـازه       86، در ابتداي سال در زمين اجاره شده از سازمان حج و اوقاف گلزارآقاي  -87
و از طرفي طي قرارداد رسمي، مغازه ريال بابت مال الاجاره زمين به سازمان مزبور پرداخت  4،000،000نامبرده سالانه مبلغ  .نمود

 .نمايـد  بـه اجـاره واگـذار مـي    ريـال   5،000،000آقاي احمدي در قبال مبلغ مال الاجاره ماهيانه  ك سال بهمذكور را براي مدت ي
 :آقاي گلزار عبارت است از  86سال بر درآمد اجاره  ماليات
 ريال 6.500.000-4         ريال                    7.000.000-3ريال                       7.500.000-2ريال                  6.900.000 -1

 . حذف شد -88
 
 

ريـال بـوده بـه     350,000ريال و ارزش معـاملاتي آن   400,000يك شركت خصوصي ملك خود را كه ارزش روز آن معادل -89
كـدام  سهام آن متعلق به دولت مي باشد انتقال داده است، ماليات نقل و انتقال % 100به يكي از شركتهايي كه  ريال 300,000مبلغ 

 يك از گزينه هاي زير است؟
 ريال 7,000  -4                      ريال 15,000  -3                             ريال 17,500 -2           ريال  20،000 -1

 .قرار دهد غير اجاري تلقي مي گردد..............اگر شخصي ملك اداري خود را مجاناً در اختيار -90
 پسر عمويش -4شركت دولتي                            -3فرزند                         -2ي                 موسسه دولت-1

سرقفلي يك مغازه با پرداخت ماليات نقل و انتقال در دفتر اسناد رسمي انتقال يافت قبل از تحويـل مغـازه بـه خريـدار بـين       -91
 :از دويست روز اين معامله را اقاله مي نمايند در اينصورت طرفين اختلاف افتاده و نهايتاً طرفين پس 

 .ماليات ديگري اخذ مي شود  -2.                                                                       مبلغ ماليات مسترد مي شود  -1
 .به تناسب افزايش ارزش ماليات اخذ مي شود  -4                          .                      ماليات ديگري علاوه بر ماليات قبلي اخذ مي شود  -3

 . در سوال بالا چنانچه با همان شرايط پس از پنج روز فسخ شود كدام گزينه صحيح است  -92
 .ليات ديگري اخذ نمي شود ما -2.                                                                     مبلغ ماليات مسترد مي شود  -1
 . به تناسب افزايش ارزش ، ماليات اخذ مي شود  -4.                                               ماليات ديگري علاوه بر ماليات قبلي اخذ مي شود  -3
 

متر كـه   130متر در اختيار فرزند وي و ديگري ، به مساحت  200آقاي الف دو آپارتمان در تهران دارد كه يكي به مساحت   -93
متـر اسـت و مجانـا ً در     150سكونت دارد نامبرده صاحب دو آپارتمان ديگر در سمنان بوده كه هر يك بـه مسـاحت    خود در آن

 : متري در تهران را از مشمول ماليات بر اجاره خارج نمايد  200غير از محل سكونت خود واحد اگر وي . اختيار فرزندان ديگر قراردارد 
 . متر واحد هاي مسكوني سمنان اجاري تلقي و مشمول ماليات است  300از معافيت استفاده شده لذا  -1
 . متر مشمول ماليات نيستند  200به دليل متراژ هر يك از آپارتمانها به كمتر از  -2

 . به دليل سكونت فرزندان و عدم اثبات دريافت هر گونه اجاره مشمول ماليات نمي باشند  -3

 . متر از املاك سمنان مشمول ماليات بر درآمد اجاره است  100متر هم مي شوند و  200مشمول معافيت متراژ  -4

 در رهن تصرف چه كسي مشمول ماليات است؟-94
 هيچكدام -4                مالك -3                       جرمستا -2                راهن -1
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 :در صورتيكه منافع مالي به طور دائم يا موقت بلاعوض به كسي واگذار شود انتقال گيرنده مكلف است -95
 .اظهارنامه مالياتي خود را در مورد اين منابع تاآخر تيرماه سال بعد تسليم وماليات متعلق را بپردازد-1      

 .اظهارنامه مالياتي خود را ظرف سي روز از تاريخ تعلق منافع به اداره امورمالياتي مربوط  تسليم وماليات متعلق را بپردازد -2      

 .اظهار نامه مالياتي خود را در مورد اين منافع تاآخر همان سال تسليم وماليات متعلق را بپردازد -3      

 .خودرا در مورد اين منابع تاآخر ارديبهشت ماه سال بعد تسليم وماليات متعلق را بپردازد اظهارنامه مالياتي -4      

الارث هريـك از وراث از امـوال و حقـوق مـالي      در صورتي كه متوفي و وراث هر دو ايراني مقيم خارج از ايران باشند سهم-96
 ايران وجود دارد،چگونه محاسبه مي شود؟ متوفي كه در خارج از 

 .است به نرخ بيست و پنج درصد پس از كسر ماليات بر ارثي كه از آن بابت به دولت محل وقوع مال پرداخت شده  -1
 م.م.ق 20است به نرخ ماده پس از كسر ماليات بر ارثي كه از آن بابت به دولت محل وقوع مال پرداخت شده  -2
 م.م.ق 20ماليات به نرخ مذكور در مادة  كلاً مشمول  -3
 .ماليات به نرخ بيست و پنج درصد  مشمول كلاً -4
 

در مورد وراث و غير وراث بـه ترتيـب   . كه به موجب وصيت به اشخاص حقيقي منتقل مي گردند)غير از منافع(اموال عيني  -97
 . مي شود...........و...........ماليات مشمول
 ارث -اتفاقي  -4                         اتفاقي-اتفاقي -3                      ارث        -ارث -2                       اتفاقي -ارث -1

 50سـرمايه خـود را بـه    30/8/88به ثبت رسيده و در تاريخ  1/1/83ميليون در سا ل 70كه با سرمايه ))الف((شركت تعاوني  -98
. ميليون ريال افزايش داده است 200ثبت شركتها به سرمايه خود را با ثبت در مرجع 30/6/90در تاريخ.ميليون ريال تقليل داده بود

 كدام است؟ 15/9/90ماليات حق تمبر و جريمه متعلقه در تاريخ 
 520000 -صفر  -4                       صفر         -صفر-3                     صفر   -2-260000          250000 -1-260000

 پـس از كسـر   (خـالص مـاترك در ايـران    : چنانچه ،در ايران فوت شـده  31/5/1390اريخ ايراني مقيم خارج در ت "ب"آقاي -99
ميليون ريـال و  100)پس از كسر ماليات پرداخت شده به دولت محل وقوع(ميليون ريال و در خارج  200)هزينه هاي كفن و دفن

 ارث دو نفر چقدر خواهد بود؟ماليات بر . ساله مقيم خارج با سهم الارث مساوي باشند 25و15وراث شامل دو پسر 
 ميليون 26 -4                            ميليون  32 -3                            ميليون  51 -2                         ميليون 1-33
 1340ميليون ريال را به نام وراث متوفي كـه در سـال    500چنانچه اداره ثبت در نظر داشته باشد ملكي به ارزش معاملاتي  -100

 .... در اين ارتباط. نمايدثبت فوت شده 
  تي ذيربط اعلام كندبايد پس از ثبت مراتب را به واحد ماليا -2                      را اخذ نمايد        35بايد گواهي موضوع ماده  -1
 بايد گواهي اخذ و پس از ثبت مراتب را اعلام نمايد - 4                    تكليفي ندارد                                        -3 
 
ريال است در حالي كه واحد امـور   000/000/20مودي ادعا نموده وجهي كه از فروش سهام در بورس نصيب وراث شده  -101
ريال است ملاك قرار داده است بدين ترتيب وراث ماليـات   000/000/80الفوت سهام در بورس را كه بالغ بر  ياتي ارزش حينمال

 تي پرداخت نمايند يسهرگز بدست آنها نرسيده نمي با ريال كه 000/000/60ماتركي معادل 
 .ادعاي مودي صحيح است  -2                                                          . عمل واحد امورمالياتي صحيح است  -1

 .سهام در بورس مشمول ماليات ارث نمي باشند  -4                               .در صورتيكه مدارك اثباتي ارائه شود ادعاي مودي صحيح است  -3

 ؟ث ، از ماترك نياز به تاييد هيات حل اختلاف مالياتي نمي باشد در چه مواردي كسر بدهي متوفي به ورا -102
 .مستند به مدارك قانوني باشد -4                       نفقه ايام عده   -3                    قرارداد رسمي       -2              چك         -1
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رزش تعيين شدة همان اموال توسـط ادارة امورماليـاتي دوازده   جمع ارزش اموال مشمول ماليات اظهارشده توسط وراث با ا-103
 ،در اين حالت تكليف اداره امور مالياتي چيست؟ درصد اختلاف دارد

بايستي ظرف سـه مـاه     ارزش اموال مشمول ماليات اظهارشده در اظهارنامه ماليات بر ارث ملاك عمل قرار گرفته و اداره امور مالياتي مراتب را -1
 .ابلاغ نمايدبه مؤدي 

 .به مؤدي ابلاغ نمايد ارزش تعيين شدة اموال توسط ادارة امورمالياتي ملاك عمل قرار گرفته و اداره امور مالياتي مراتب را بايستي ظرف شش ماه  -2  
را بايسـتي ظـرف    جمع ارزش اموال مشمول ماليات اظهارشده در اظهارنامه ماليات بر ارث ملاك عمل قرار گرفته و اداره امور مالياتي مراتب  -3  

 شش ماه به مؤدي ابلاغ نمايد
 .مؤدي ابلاغ نمايد يستي ظرف سه ماه به ارزش تعيين شدة اموال توسط ادارة امورمالياتي ملاك عمل قرار گرفته و اداره امور مالياتي مراتب را با -4  
 
موظفنـد مراتـب را از طريـق وزارت      مأموران كنسولي ايران در خارج از كشور ظرف چه مدتي از وقوع فوت اتباع ايرانـي  -104

 امور خارجه به وزارت امور اقتصادي و دارايي اعلام نمايند؟
 ظرف سه ماه از تاريخ وقوع فوت -2                                             ظرف شش ماه از تاريخ وقوع فوت                     -1
 از وقوع فوت اطلاع ظرف سه ماه از تاريخ -4                                                   از وقوع فوت           اطلاع ظرف شش ماه از تاريخ  -3
 روش اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده  -105

 تجمعي غيرمستقيم  -4تجمعي مستقيم                          -3تفريقي مستقيم                          -2تفريقي غيرمستقيم             -1
 .............قانون ماليات بر ارزش افزوده در كشور ما با رويكرد اصل -106

 .ء مي گرددمقصد اجرا  -1
 مبدأ اجراء مي گردد  -2
 .مقصد درمورد واردات و اصل مبداء در مورد صادرات اجرا مي گردد  -3
 .اصل مقصد در مناطق آزاد تجاري و اصل مبداء در قلمرو گمركي اجرا مي گردد -4
 :ماشين آلات و تجهيزات خطوط توليد موضوع مصوبه شوراي انقلاب به ترتيب -107

 .اليات و عوارض ارزش افزوده و حقوق ورودي معاف مي باشدازپرداخت م -1
 .مشمول پرداخت ماليات وعوارض ارزش افزوده وحقوق ورودي ميگردد  -2
 .مشمول پرداخت ماليات وعوارض ارزش افزوده و معاف ازپرداخت حقوق ورودي مي باشد -3
 .ميگردد معاف از پرداخت ماليات وعوارض ارزش افزوده و مشمول حقوق ورودي -4
 :درخصوص يارانه پرداختي دولت بابت توزيع برق   -108

 .مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده نمي باشد -1
 .مصرف كننده مكلف به پرداخت ماليات و عوارض ارزش افزوده اعم از يارانه و سهم خود خواهد بود -2
 .نسبت اعتبار مالياتي آن نيز قابل قبول نخواهد بودمشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده نمي باشد و ليكن به همان  -3
 .مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده مي باشد و اعتبار مالياتي آن نيز با رعايت ترتيبات قانوني قابل پذيرش خواهد بود -4
 كداميك از گزينه هاي زير مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده مي باشد؟ -109

 خسارت دريافتي از بيمه –ويت مجامع حرفه اي حق عض –حق المشاوره  -1
 خدمات آزمايشگاهي –حق عضويت مجامع حرفه اي  –حق المشاوره   -2
 خسارت دريافتي از بيمه -خدمات حمل و نقل بار –حق المشاوره  -3
 خدمات نمايشگاهي-خدمات هتلداري -قراردادهاي مديريتي حمل و نقل   -4
 . حذف شد -110
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 :قانون ) 12(ماده) 9(به استناد مفاد بند  -111
 .بيمه درمان ازجمله خدمات درماني محسوب ومشمول ماليات وعوارض ارزش افزوده نمي باشد -1
 .مكمل هاي غذايي به عنوان دارو محسوب و مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده نمي گردند -2
 .حسوب و مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده مي گردندانواع لنزهاي داخل چشم از جمله تجهيزات پزشكي م -3
 .تجهيزات پزشكي مشمول ماليات و عوارض ارزش افزوده نمي گردند -4
 ماليات و عوارض ارزش افزوده پرداختي موديـاني كـه اشـتباهاً بـه حسـاب هزينـه منظـور گرديـده اسـت توسـط ادارات            -112

 ..........دادرسي   امور مالياتي و مراجع
 .صرفاً به عنوان هزينه قابل قبول خواهد بود -1
 .م نسبت به پذيرش آن به عنوان اعتبار مالياتي اقدام مي نمايند.م.ق 229هيئت هاي حل اختلاف مالياتي با نظر به قسمت اخير ماده  -2
 .بعنوان اعتبار مالياتي مورد پذيرش قرار مي گيردبا انجام اصلاحات پيشنهادي مراجع مذكور توسط مودي و جلوگيري از سوء استفاده هاي احتمالي  -3
 .صحيح است 3و  2موارد  -4
 ........................درخصوص جرايم مالياتي موضوع قانون ماليات بر ارزش افزوده  -113

 .هد بودجريمه عدم ثبت نام و عدم تسليم اظهارنامه مالياتي در يك بازه زماني معين بطور توأم قابل مطالبه نخوا -1
 .جريمه عدم صدور صورتحساب و عدم تكميل صورتحساب درخصوص يك رويداد مالي بطور توام قابل مطالبه نخواهد بود -2
 .قابل مطالبه خواهد بود% 50و در مجموع تا % 25و عدم ارائه اسناد و مدارك % 25جريمه عدم ارائه دفاتر  -3
 .هرسه مورد صحيح است -4
 .......................سط شوراي اسلامي شهر بربرقراري عوارض تو -114

 .بيمه عمر و پس انداز مجاز است -2.                                                             سود سهام شركتها ممنوع است -1
 .صحيح است 3و  1گزينه -4    .                                                          عمليات پيمانكاري ممنوع است-3
 كدام گزينه به عنوان مزاياي غير نقدي محسوب نمي گردد؟-115

 دريافت مجاني محصولاتشركت -4غذاي پرسنل                           -3حواله پوشاك                           -2بن                                 -1
 حداكثر مهلت پرداخت ماليات حقوق و ارائه ليست كدام است؟. ثبت شده است  91/ 25/5سند حقوق شركت در -116

  24/6/91تا  -4                             31/6/91تا  -3                                6/91/ 25تا  -2                         6/91/  30تا  -1
 خودداري فرمايند كدام گزينه دراولويت تشخيص ماليات حقوق مهم است ؟ در صورتي كه موديان از تسليم ليست حقوق -117

 حجم مبلغ قيمت تمام شده -4حجم خريد                    -3نحوه فعاليت                               -2حجم فروش                           -1

 :هان بوده ليكن كارگاه در تبريز باشد در صورتي كه محل دفتر يك شركت پيمانكاري در شهر اصف -118
 .واحد مالياتي اصفهان به تمام ليست هاي حقوق رسيدگي مي كند -2.             واحد مالياتي اصفهان ماليات حقوق كارگاه را مطالبه مي كند -1
 هيچكدام -4.        چون عمده فعاليت در تبريز است واحد مالياتي تبريز به ليست حقوق رسيدگي مي كند -3

 :عبارت است از 90معافيت ماليات حقوق كاركنان در سال -119
 .يكصد و پنجاه برابر حداقل حقوق مبناي جدول حقوق موضوع ماده يك نظام هماهنگ پرداخت كاركنان دولت  -1
 .يكصد و پنجاه برابر حداقل حقوق مبناي جدول حقوق موضوع ماده يك نظام مديريت خدمات كشوري -2
 .گزينه يك بعلاوه ضريبي كه هرساله در بودجه معلوم مي گردد -3
 هيچكدام -4
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ريـال   72,000,000جمعـاً مبلـغ    1390در مورد شخصي كه به عنوان غير از حقوق بگير اصلي از بخش خصوصي در سال -120
 نموده باشد ميزان مالياتي كه كار فرما مكلف به كسر آن بوده به چه ميزان است؟ حقوق دريافت

 ريال 8,700,000مبلغ  -4ريال            7,200,000مبلغ  -3ريال                1,380,000مبلغ  -2ريال                       2,070,000مبلغ  -1
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 ) 125الي  121ال از شماره سو 5تعداد ( 3حسابداري صنعتي 
ساعت كار ماشين براي . كارخانه سبلان با استفاده از تمامي ظرفيت موجود در حال توليد دو محصول الف و ب مي باشد  -121

اخيـراً دايـره   . ساعت كار ماشين براي توليد الف دو برابر زمان لازم براي توليـد هـر واحـد ب اسـت     . مي باشد  توليد الف و ب
از محصول الف با بسته بندي متفاوت به هزينه اضافي هر واحـد  )  اضافي ( واحد  000/6 فارش خاصي مبني بر ساختفروش س

ريـال بـوده و سـاير     000/180تغيير در برنامه و ترتيبـات توليـد بـه هزينـه      انجام سفارش مستلزم. ريال دريافت نموده است  50
 ريال 000/100 الانه ماشين توليدهزينه استهلاك س. اطلاعات بشرح جدول زير است 

 ب الف )ريال(شرح 
 000/1 000/3 )ريال(نرخ فروش 

 500 800/1 )ريال(هزينه متغير توليد 
 200 500 )ريال(نرخ هزينه متغير اداري فروش

 

 كه درصورت قبول سفارش مبلغ تغيير در سود كدام است ؟
 ريال افزايش 000/600 -4ريال كاهش                 000/600 -3افزايش                 ريال 000/420 -2ريال افزايش             000/120 -١

. مي باشد  4/10 -30/شرط فروش ن. شركتي كليه فروشهاي خود را به طور نسيه و در پايان هر ماه صورتحساب مي كند  -122
دو مـاه بعـد از فـروش    % 20اعطـاي تخفيـف و    در ماه بعد از فـروش بـدون  %  50طي دوره تخفيف، % 25هرماه  از فروش هاي

ميليون ريال برآورد شده باشد، وجه  15و  10،  5به ترتيب  1384ماهه اول سال  3فروش  اگر. دريافت و مابقي سوخت مي شود 
 فروش چند ريال خواهد بود ؟ ازمحل 1384نقد دريافتي مورد انتظار طي تيرماه سال 

 ريال000/250/13 -4                      ريال 000/100/13 -3ريال                         000/400/8 -2 ريال               000/400/7 -1
هـزار   8و  7،  6،  5بـه ترتيـب    1384ماهـه اول سـال    4فروش . فروش ماه بعد است % 120موجودي كالاي آخر هر ماه  -123

 چند واحد خواهد بود ؟ 1384ه ماهه اول سال مجموع توليد بودجه اي براي س.  است  واحد برآورد شده
1- 000/18                            2- 600/18                                3- 000/21                                           4- 600/21 
واحد دريافت نموده اسـت   000/2تعداد  واحد زير ظرفيت عادي خود، كار مي كند و اخيراً سفارشي به 000/2شركت آلفا  -124

 :بهاي اين سفارش شامل موارد زير است . ريال مي باشد  000/5واحد آن  كه قيمت هر
 

 ريال 
 000/2 مواد مستقيم

 000/2 دستمزد مستقيم
 )ثابت% 60( 000/2 سربارساخت

 100 هزينه هاي فروش
توليدكننده ديگري واگذار نمايد، حداكثر مبلغي كه اين شركت بايد پرداخت نمايد تـا ايـن اقـدام    اگر شركت آلفا بخواهد ساخت اين سفارش را به 

 مقرون به صرفه تر از ساخت در داخل باشد كدام گزينه زير صحيح است ؟
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1- 800/4                                      2- 799/4                                      3- 899/4                                                4- 900/4 
 :براي توليد يك محصول سه روش به شرح زير وجود دارد  -125

 روش ج  روش ب  روش الف 
 10 7 5 )ميليون ريال(كل هزينه ثابت 

 x000/3 y )ريال(نرخ هزينه متغير 

x  وy  به ترتيب چه مبلغ باشد تا نقطه بي تفاوتي بهاي تمام شده هر سه روش يكسان باشد ؟ 
١- 000/4-500/1                         2- 500/4 – 000/2                             3- 000/4 – 000/2                       4- 000/3- 000/1    

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ) 130الي  126سوال  از شماره  5تعداد (حسابرسي مالياتي  

 م مي باشند؟.م.ق 48كداميك از اشخاص حقوقي ذيل در صورت افزايش سرمايه مشمول حق تمبر موضوع ماده -126 
 شركت هاي با مسوليت محدود   -4موسسات وابسته به شهرداري               -3        شركت هاي تعاوني    -2موسسات حسابرسي         -1

 

ريال درآمد اجاره ملك تجاري ابراز نموده است، در صـورتي   100.000.000مبلغ  1390شركت سهامي خاص آلفا در سال  -127
ها و استهلاكات و تعهدات مالك نسبت بـه مـورد   ريال باشد و كل هزينه  80.000.000سالانه ملك مورد اجاره  كه ارزش اجاري

 :قانوني شركت شده باشد صحيح ترين گزينه عبارت است از  ريال ثبت دفاتر 30.000.000اجاره 
 .ريال مي باشد 100.000.000ماخذ محاسبه درآمد مشمول ماليات اجاره ملك مبلغ  -1
 .محسوب مي گردد ريال جزء هزينه هاي غير قابل قبول شركت 30.000.000مبلغ -2
 .ريال مي باشد 75.000.000درآمد مشمول ماليات اجاره ملك مبلغ -3
 هرسه گزينه-4

مبادرت به پرداخت حقوق فروردين ماه كاركنان شركت نموده است و ليسـت حقـوق را    25/1/1390شركت آلفا در تاريخ -128
در صورتي .پرداخت نموده است 25/2/1390متعلقه را در تاريخ  به اداره امور مالياتي مربوطه تسليم و ماليات30/1/1390 در تاريخ

تسليم اداره امور مالياتي صلاحيت دار شده باشـد آخـرين مهلـت     25/4/1390شركت در تاريخ  1390 كه اظهارنامه عملكرد سال
 :عبارت است از 29/12/1390براي دوره مالي منتهي به  رسيدگي و صدور برگ تشخيص ماليات حقوق

  1-  31/4/1392                 2- 23/2/1395                               3- 28/1/1395                                  4- 23/2/1391 
 

 م ندارند؟.م.ق 104كداميك از اشخاص زير تكليفي در خصوص كسر و پرداخت ماليات علي الحساب موضوع ماده -129
 موسسات غيرتجاري غير انتفاعي -2م                                                .م.ق 95اشخاص موضوع بند الف ماده -1

 م.م.ق 95اشخاص موضوع بند ب ماد  -4موسسات غير تجاري انتفاعي                                                            -3
از شركت هاي سرمايه پذير، اقدام واحـد رسـيدگي كننـده عبـارت      درصورت عدم ثبت سود سهام يا سهم الشركه دريافتي -130

 :  است از
 م احاله مي گردد. م . ق97ماده  3پرونده به هيات بند  -2)                             به دليل مشمول ماليات نبودن درآمد حاصله( اقدامي ندارد -1

 از موارد مردودي دفاتر قانوني نمي باشد  -4.                         ي نمايداز طريق علي الراس اقدام م "واحد رسيدگي كننده راسا-3
 
 

 
 ) 135الي   131سوال از شماره  5تعداد (  2حسابداري ميانه 
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 ...استهلاك صرف اوراق قرضه به روش نرخ بهره مؤثر در مقايسه با استهلاك به روش خط مستقيم باعث مي شود تا  -131
 .بيشتر محاسبه شود ) بهره(شار اوراق قرضه هزينه بدهي در كل مدت انت -1
 .مبلغ استهلاك صرف در سنوات اوليه انتشار اوراق قرضه بيشتر باشد  -2
 .ارزش دفتري بدهي در سنوات اوليه انتشار اوراق قرضه كمتر گزارش شود  -3
  . بيشتر گزارش شود) بهره(در سنوات اوليه انتشار اوراق قرضه هزينه بدهي  -4
 150/2ميليون ريال هزينه مالي به حسـاب بهـاي تمـام شـده ماشـين آلات و مبلـغ        450مبلغ  1384شركت نارون در سال  -132

 350/2در صـورت جريـان وجـوه نقـد مبلـغ      . ميليون ريال نيز در صورت سود و زيان بابت هزينه هاي مالي منظور كرده اسـت  
بدهي مربوط به هزينه هاي پرداختني در ترازنامـه سـال   . تأمين مالي منعكس شده است ميليون ريال به عنوان سود پرداختي بابت 

 چند ميليون ريال به عنوان هزينه مالي پرداختني منعكس مي شود ؟ 1384در ترازنامه سال . ميليون ريال است  650مبلغ  1383
1- 250                          2- 900                                      3- 100/1                                       4- 600/2 
 
ريال بود با  240.000ريال و استهلاك انباشته آن  300.000تجهيزاتي را كه بهاي تمام شده آن  1389در سال )الف ( شركت-133

 گزارش مي شود؟فروش تجهيزات مذكور در صورت جريان وجوه نقد چگونه .ريال فروخت 20.000 سودي معادل
 ريال تحت سرفصل فعاليت هاي سرمايه گذاري 80.000مبلغ -1

 ريال تحت سرفصل بازده سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تامين مالي 80.000مبلغ -2

 ريال تحت سرفصل بازده  سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تامين مالي 20.000مبلغ -3

 ريال تحت سرفصل فعاليت هاي سرمايه گذاري 60.000صل بازده سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تامين مالي و ريال تحت سرف 20.000مبلغ -4

 
مانده حساب هاي دريافتني و ذخيره مطالبات مشكوك الوصول شركت پرهام قبل از حذف يك قلم از مطالبـات بـه ارزش    -134

خالص ارزش بازيافتني حساب هاي دريافتني .ريال است10.000و  200.000ريال كه سوخت شده تلقي گرديده،به ترتيب  2.000
 قبل از حذف و بعد از حذف مبلغ سوخت شده از حساب ها به ترتيب چند ريال است؟

 ريال 190.000ريال و 190.000 -2                     ريال                               188.000ريال و  190.000

 ريال 208.000ريال و 210.000 -4ريال                                                      198.000ريال و  200.00

 
 400.000مبلغ 29/12/١٣X١ريال و مانده تعهد صاحبان سهام در تاريخ 1.000.000سهام عادي پذيره نويسي شده شركتي -135

 نده حقوق صاحبان سهام چند ريال گزارش مي شود؟شركت مذكور، ما29/12/١٣X١ترازنامه مورخ در. ريال مي باشد
 ريال1.4000.000-4ريال                        1.000.000 -3ريال                         600.000 -2ريال                     400.000  -1

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 ) 140الي  136سوال از شماره  5تعداد (حسابداري پيشرفته  

فرض كنيد شـركت  . را تحصيل كرده است)ج ( مالكيت سهام شركت% 35و )ب ( مالكيت سهام شركت% 45) الف(شركت -136
) الـف (ايران، شـركت  طبق استاندارد هاي حسابداري . نفوذ موثر داشته باشد) ج( كنترل و در شركت حق) ب( در شركت) الف(

به ترتيب از راست به چپ از )ب و ج ( درامد سرمايه گذاري در شركت هاي در صورت هاي مالي جداگانه خود، براي شناسايي
 كداميك از روش هاي زير بايد استفاده نمايد؟

 بهاي تمام شده -بهاي تمام شده -2 ارزش ويژه كامل                                                        -ارزش ويژه كامل -1
 ارزش ويژه كامل -بهاي تمام شده -4بهاي تمام شده                                                           -ارزش ويژه كامل -3
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 طبق استاندارد هاي حسابداري ايران كداميك از گزينه هاي زير درست مي باشد؟ -137
 .ترازنامه تلفيقي بين سرفصل بدهي ها و حقوق صاحبان سهام منعكس مي گرددحقوق اقليت در  -1
 . سود تحقق نيافته ناشي از مبادلات فيمابين، تنها بايد معادل درصد مالكيت شركت اصلي در شركت فرعي، در كاربرگ تلفيقي حذف شود -2
 .ي گرددحقوق اقليت بر اساس ارزش روز خالص دارايي هاي شركت فرعي محاسبه م -3
 .در تركيب از نوع تلفيق، هيچگونه سرقفلي نبايد شناسايي گردد -4
طبق استاندارد هاي حسابداري ايران، كداميك از گزينه هاي زير در خصوص سـرمايه گـذاري شـركت فرعـي در شـركت      -138

 مالي تلفيقي صحيح مي باشد؟ اصلي در صورت هاي
 .در كاربرگ تلفيقي حذف مي شود -1
 .يك قلم كاهنده در بخش حقوق صاحبان سهام ترازنامه تلفيقي منعكس مي گردد به عنوان -2
 . به عنوان يك قلم كاهنده بين سرفصل بدهي ها و حقوق صاحبان سهام در ترازنامه تلفيقي منعكس مي گردد -3
 . به سرفصل سرمايه گذاري ها در سمت راست ترازنامه تلفيقي اضافه مي گردد -4
 
و ) Entity Theory(ك شركتي در تاريخ تحصيل، حقوق اقليت بر اساس تئوري هاي واحد اقتصاديدر تركيب ي -139

همچنين در ايـن شـركت   . ريال محاسبه شده است 000/1600و  000/000/2به ترتيب ) Parent Theory(اصلي شركت
در صورتي كـه درصـد مالكيـت    . ستريال مثبت اعلام شده ا 1000000، مبلغ )غير از سرقفلي(تحصيل خالص مازادهاي ناشي از

 اساس تئوري استاندارد ايراني چند ريال خواهد بود؟ باشد سرقفلي محاسبه شده بر% 20اقليت 
 ريال000/1600  -4ريال              000/000/2 -3ريال                    000/800 -2ريال                           000/000/1 -1

 ........هاي حسابداري ايران سرقفلي منفيطبق استاندارد  - 140
 .در صورت هاي مالي تلفيقي به عنوان يك قلم جداگانه منعكس نمي گردد -1
 . دارايي هاي قابل تشخيص غير پولي شركت تركيب شونده مي گردد) روز(صرف كاهش ارزش منصفانه -2
 .ركت تركيب كننده مي گردددارايي هاي قابل تشخيص غير پولي ش) روز(صرف كاهش ارزش منصفانه -3
 .صحيح هستند2و 1گزينه هاي  -4

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ) 145الي  141سوال از سوال  5تعداد (  2اصول حسابرسي 

 :با توجه به عوامل  -141
 CRريسك كنترل  -IRريسك ذاتي  -AARسابرسيريسك قابل پذيرش ح -DRريسك عدم كشف 

1-AAR=IR+CR+DR       2- AAR=IR=CR*DR           3- AAR=IR*CR+DR           4- AAR=IR*CR*DR 
 كدام يك از موارد زير را قبل از تاريخ ترازنامه نمي توان انجام داد؟-142

 برآورد احتمال خطر كنترل -4صدور نامه مديريت                -3               آزمون كنترل          -2آزمون محتوا                      -1
 ايجاد محدوديت قابل توجه در حدود رسيدگي حسابرس موجب ارائه چه نوع گزارشي مي شود؟-143

 كيفيت كنترل هاي داخلي -4          مشروط                        -3عدم اظهار نظر                           -2مردود                 -1
 حسابرس كدام روش را براي ارزيابي منطقي بودن برآورد هاي حسابداري ابتدا اجرا مي كند؟-144

 برآورد مستقل حسابرس از برآورد هاي مديريت -2ارزيابي مناسب  بودن عوامل كليدي يا مفروضات به كار رفته در تهيه برآورد ها    -1
 كسب شناخت از چگونگي برآورد هاي مديريت-4بات مورد استفاده مديريت در برآورد ها                                  آزمون محاس- 3
 تاييديه حساب ها واسناد دريافتني كدام يك از مجموعه اهداف زير را تامين مي كند؟-145

 احتمال خطر كنترل -4افشاء مناسب و ارزشيابي                   -3 وجود و ارزشيابي                       -2وجود ومالكيت           -1
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 ) 155الي  146سوال از شماره  10تعداد (استانداردهاي حسابداري  
هزينه ها در واحد تجاري و در موارد خاص كه انجام اين .......طبق استاندارد شماره يك ايران، هزينه عملياتي بايد برحسب -146

 .هزينه ها، طبقه بندي و در صورت سود و زيان منعكس مي شود....... حسب بر امر مفيد نباشد
 كاركرد -ماهيت -4ماهيت              -قابليت رهگيري -3           ماهيت -كاركرد -2قابليت رهگيري            -كاركرد -1
احدهاي تجاري توليدي در كدام طبقه از صورت ايران، وجوه نقد حاصل از فروش مواد اوليه در و 2طبق استاندارد شماره  -147

 بايد منعكس شود؟ جريان وجوه نقد
 فعاليت هاي سرمايه گذاري            -2فعاليت هاي تامين مالي                                                                   -1
 بازده سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تامين مالي -4                                       فعاليت هاي عملياتي                                    -3
ايران، جريان نقد مرتبط با پرداخت ماليات هاي تكليفي به حساب سـازمان امـور ماليـاتي در يـك      2طبق استاندارد شماره  -148

 د منعكس شود؟طبقه از صورت جريان وجوه نقد باي واحد تجاري در كدام
       فعاليت هاي عملياتي -4فعاليت هاي سرمايه گذاري           -3ماليات بر درآمد           -2فعاليت هاي تامين مالي         -1
   
ايران، مازاد درآمد شناسايي شده انباشته پيمان بر منبع دريافتي و دريافتني بابـت پيشـرفت كـار تـا      9طبق استاندارد شماره  -149

 تحت چه سرفصلي در ترازنامه منعكس شود؟ تاريخ ترازنامه بايد
 حساب هاي پرداختي    -4ن پيشرفت                پيمان هاي در جريا -3                    حسابهاي دريافتي -2ذخاير                    -1
 

 كدام يك از گزينه هاي زير نادرست است ؟ -150
 ماحصل پيمان برابر است با در آمد پيمان منهاي مخارج پيمان -1
 .ايران ، براي حسابداري پيمانكاري ها  فقط مي توان از روش درصد پيشرفت كار استفاده كرد 9طبق استاندارد -2
 .گاه ماحصل پيمان بلند مدت را نمي توان به گونه اي اتكاپذير برآورد كرد هرگز نبايد درآمدي شناسايي شودهر-3
 .اثر تغيير در برآورد درآمد يا مخارج پيمان به عنوان تغيير در برآورد تلقي مي شود  -4
طي عمر مفيد دارايي ثابت، هزينه استهلاك  ايران، در 11در كدام يك از روش هاي استهلاك زير، براساس استاندارد شماره -151

 باشد؟ مي تواند صفر
 روش مجموع ارقام سنوات-4روش استهلاك مبتني بر كاركرد                -3روش نزولي               -2روش خط مستقيم                -١

منظور از مبلـغ  . بازيافتي در ترازنامه منعكس گرددايران، دارايي ثابت بايد به حداقل ارزش دفتري  11طبق استاندارد شماره -152
 گزينه هاي زير است؟ بازيافتني كدام يك از

 ارزش اقتصادي            -2خالص ارزش فروش                                                               -1
 .ارزش اقتصادي و يا خالص ارزش فروش، هركدام كمتر است -4        .         ارزش اقتصادي و يا خالص ارزش فروش، هركدام بيشتر است -٣

                          

 كدام يك از گزينه هاي زير نادرست است؟-153
 )ايران 13طبق استانداد شماره .(مخارج تامين مالي بايد در دوره وقوع به عنوان هزينه دوره شناسايي شود - 1
ران، دارايي واجد شرايط يك دارايي است كه آماده سازي آن جهت استفاده مورد انتظار يا فـروش الزامـاً مـدت زمـان     اي 13طبق استانداد شماره -2

 .زيادي طول  مي كشد
 .بدچنانچه مبلغ دفتري يا بهاي تمام شده نهايي مورد انتظار دارايي واجد شرايط بيشتر از مبلغ بازيافتي آن باشد مبلغ دفتري بايد كاهش يا-3
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چنانچه عمليات ساخت فعالانه دارايي براي مدت طولاني متوقف شد و بايد از احتساب مخارج تامين مالي طي مدت مذبور در بهاي تمام شـده  -4
 .دارايي خودداري كرد 

 

ثبـت   .........ايران، افزايش مبلغ سرمايه گذاري بلند مـدت در نتيجـه تجديـد ارزيـابي بـه عنـوان        15طبق استاندارد شماره -154
 .گردد منعكس  مي........ در

 ترازنامه و از بخش حقوق صاحبان سهام –مازاد تجديد ارزيابي  -2صورت سود و زيان                         -در آمد غيرعملياتي -1

  ان و دربخش غيرعملياتي آن صورت سود و زي –مازاد تجديد ارزيابي  -4صورت سود و زيان                                  -درآمد عملياتي-3
ايران، در واگذاري كدام يك از سرمايه گذاري هاي زير، بهـاي تمـام شـده سـرمايه      15بر اساس استانداردهاي حسابداري  -155

 دفتري آن مبناي محاسبه سود و زيان حاصل از واگذاري سرمايه گذاري در نظر گرفته مي شود؟ گذاري و نه ارزش

  ساير سرمايه گذاري بلند مدت  -2المعامله بلند مدت                                                    سرمايه گذاري سريع -1

 ساير سرمايه گذاري جاري   -4سرمايه گذاري سريع المعامله  جاري                                               -3
------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ) 160الي  156سوال از سوال  5تعداد ( قانون ماليات بر ارزش افزوده 
مدارك مثبتـه در  ماليات هاي پرداختي بابت كالاها و خدمات همراه مسافران تبعه كشورهاي خارجي در مقابل ارائه اسناد و -156

 از تاريخ خريد آنها قابل استرداد مي باشد؟ طي چه زماني پس

 ماه 6 -4ماه                                        4 - 3ماه                                            2 -2 ماه                  3 - 1
 در قانون ماليات بر ارزش افزوده كدام يك از موارد زير معاف مي باشد؟ -157

 خدمات حمل و نقل عمومي و مسافري -2خدمات ترخيص                                                                              -1
 خدمات تبليغاتي -4                       خدمات حسابداري و حسابرسي                                      -3
 در چه مواردي مأخذ محاسبه ماليات ارزش روز كالا و خدمات به تاريخ روز تعلق ماليات مي باشد؟-158

 .ب واقعي نباشدارزش مندرج در صورتحسا -2.                                                                  از ارائه صورتحساب خودداري شود -1
 تمام موارد -4.                                                                           صورتحساب موجود نباشد -3
در صورتي كه احراز شود كه ارزش مندرج در صورتحساب واقعي نيست، مأخذ محاسبه ماليات بر ارزش افزوده بهاي روز -159

 ريخي مي باشد؟چه تا كالا يا خدمت به

 هيچ كدام -4روز تعلق ماليات                            -3روز صدور برگ تشخيص                       -2روز رسيدگي              -1
تعيين مدت دوره مالياتي بر هر گروه از موديان طبق قانون ماليات بر ارزش افزوده در صلاحيت كداميك از اشـخاص زيـر    -160

 است؟
 رئيس جمهور -4وزير امور اقتصاد و دارائي                  -3معاون ماليات بر ارزش افزوده              -2رئيس سازمان مالياتي          -1

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ) 170الي  161سوال از شماره  10تعداد ( خاص در قانون مالياتي سؤالات تشريحي مربوط به موارد 

. ريال سود ابراز نموده است  200،000،000طبق اظهارنامه تسليمي در موعد مقرر ، مبلغ  1390شركتي براي عملكرد سال  -161
 .مربوط به شرح زير مي باشد ساير اطلاعات

 كيلومتري تهران واقع و پروانه 120واحد توليدي شركت خارج از شعاع (ريال  100،000،000سود حاصل از فعاليت توليدي به مبلغ  
 ) از سوي وزارتخانه ذيربط صادر و در منطقه كمتر توسعه يافته واقع نشده است 1389بهره برداري در سال  

 ريال 30،000،000لغ بسود ناشي از سرمايه گذاري در يك شركت خارجي در خارج از ايران به م
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 ريال 20،000،000ناشي از صادرات فعاليت بازرگاني به مبلغ زيان 

  90،000،000سود سپرده سرمايه گذاري در موسسه اعتباري غير بانكي غير مجاز به مبلغ 
 :محاسبه ماليات سود ابرازي در صورتي كه    :مطلوب است *
 .ر دولتي و بقيه سهام آن متعلق به بخش خصوصي باشددرصد آن متعلق به نهاد عمومي غي30سهام شركت متعلق به دولت ، % 30 - 1-1
 .سهام شركت متعلق به دولت باشد% 100 -2-1
 .سهام شركت متعلق به نهاد عمومي غير دولتي باشد% 100 -3-1
 .سهام شركت متعلق به بخش خصوصي باشد% 100 -4-1
 .محاسبه ماليات سود ابرازي در صورتي كه شركت تعاوني باشد -5-1
 .سهام شركت متعلق به بخش خصوصي و سهام آن در بورس پذيرفته و كليه معاملات سهام نيز در بورس انجام شده باشد% 100  -6-1
 

 :اطلاعات مربوط به سرمايه يك شركت سهامي بقرار زير است-162
 ريال  10،000،000سرمايه اوليه 

 ريال 40،000،000به مبلغ  20/6/88افزايش سرمايه در تاريخ 
 ريال  20،000،000به مبلغ  30/9/1389سرمايه در تاريخ كاهش 

  30/7/1391ريال در تاريخ  50،000،000افزايش سرمايه به مبلغ 
و همچنين اعلام آخرين مهلت پرداخت حق تمبر  3/7/1391مطلوب است محاسبه  حق تمبر افزايش سرمايه در تاريخ *

 .افزايش سرمايه مذكور
 

 100ماده  4كه از تسليم اظهارنامه موضوع تبصره  1390دات يك شخص حقيقي بازرگان در سال اطلاعات مربوط به وار -163
 :م در موعد مقرر قانوني خودداري نموده است به قرار زير است.م.ق

 ريال  100،000،000ارزش گمركي كالاي وارده                                  

 ريال 80،000،000           حقوق و عوارض گمركي پرداختي             

 ريال 50،000،000هزينه حمل                                                   

 ريال 30،000،000هزينه بيمه                                                    

 ريال 60،000،000مل كاري  و ترخيص        عهزينه انبار داري و حق ال

 ريال  3،600،000علي الحساب پرداختي                       ماليات % 2

 .باشد% 16مطلوبست محاسبه درآمد مشمول ماليات و ماليات عملكرد مذكور صورتي كه ضريب علي الراسي فعاليت مورد نظر  *

قانون اساسي  44در اجراي قانون سياستهاي كلي اصل  1390ماليات حقوق كاركنان شركت دولتي كه در شهريور ماه سال  -164
 ؟به بخش خصوصي واگذار گرديده است در هر يك از سالهاي زير  چگونه محاسبه مي شود

 : 1390سال -الف
 : 1391سال  -ب



۱۵ 
 

قانون برنامه سوم توسعه نسبت  62داراييهاي شركتهاي دولتي كه در اجراي ماده هزينه استهلاك ناشي از تجديد ارزيابي -165
دارايي اقدام شده است ليكن بعلت عدم رعايت مقررات از طرف اداره امور مالياتي مشمول ماليات شده است از  تجديد ارزيابي

 قبول مالياتي چه حكمي دارد؟ نظر پذيرش آن بعنوان هزينه قابل
ق به يك شخص حقيقي كه اظهارنامه مالياتي خود را در موعد عليك واحد توليدي مت 1390لي عملكرد سال اطلاعات ما-166

 :نموده است بشرح زير است مقرر قانوني تسليم
 فروش صادراتي و مابقي موجودي پايان دوره  10،000 ،آن  فروش داخلي 25،000مي باشد كه   50،000تعداد محصول توليدي در سال مذكور 

 .ي باشدم
 ريال فروش صادراتي 1،000،000،000ريال فروش داخلي و مبلغ  3،000،000،000ريال كه  4،000،000،000ميزان فروش 

 ريال است 100،000قيمت تمام شده هر واحد كالاي توليدي اعم از داخلي و صادراتي

 .مصرف شده است واحد توليدي فاقد كالاي در جريان ساخت بوده و كليه مواد خريداري براي توليد
 .ريال مي باشد كه مبناي تسهيم قيمت تمام شده كالاي توليدي مي باشد 300،000،000هزينه هاي مشترك توليد 

 :مطلوب است محاسبه درآمد مشمول ماليات و ماليات سال مذكور از طريق رسيدگي*
 :ادراتي فعاليت دارد به قرار زير استيك شخص حقيقي بازرگان كه در زمينه ص 1390اطلاعات مربوط به عملكرد سال -167

 ريال  1،000،000،000ميزان فروش حاصل از صادرات به مبلغ 

 ريال  600،000،000قيمت تمام شده كالاي صادراتي به مبلغ 

ير بانكي فاقد مجوز ريال آن بابت سود و كارمزد پرداختي به موسسه اعتباري غ 50،000،000ريال كه مبلغ  100،000،000ساير هزينه ها به مبلغ   
 .مي باشد

 ريال  300،000،000كالاي صادراتي به مبلغ  سود حاصل از تسعير ارز بابت حساب ارزي نزد بانك ناشي از

 ريال  200،000،000جايزه صادراتي دريافتي از دولت به مبلغ  

 :طلوب است تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات در موارد زيرم*
 .مقرر اظهارنامه تسليم نموده استمودي در موعد  -الف
مودي نسبت به تسليم اظهارنامه اقدام ننموده است ليكن طبق دفاتر و اسناد و مدارك تسليمي مودي و اطلاعات بدست آمده اطلاعات مذكور  -ب

 .واقعي مي باشد

ند رسمي به قرار ماهيانه به مترمربع در تهران را طبق س 250يك واحد آپارتمان مسكوني به متراژ  1390شخصي در سال -168
متر مربع را  100ريال به اجاره واگذار نموده است در صورتي كه اين شخص همان سال محل ديگري به متراژ  20،000،000مبلغ 

ارزش اجاري :(را با فرضهاي زير محاسبه نماييد 1390ريال اجاره نموده باشد ماليات سال  8،000،000براي سكونت ماهيانه به 
 )ريال مي باشد 100،000م متري .م.ق 54ماده  2نه املاك مذكور در اجراي تبصره ماهيا

 .را در موعد مقرر قانوني تسليم نموده است1390مودي اظهارنامه اجاره املاك سال  -الف
 .را تسليم ننموده است1390مودي اظهارنامه اجاره املاك سال  -ب

 



۱۶ 
 

بموجب قرارداد خدمات مديريت ، بخشي از محصول را به عنوان كارمزد به طرف قرارداد واگذار نموده ،  "الف "شركت  -169
نظر شما . رويداد ، در مقابل حساب هزينه ، حساب بهاي تمام شده كالاي ساخته شده را بستانكار نموده است   و براي ثبت اين
 ري ،آيين نامه تحرير دفاتر و تأثير نحوه عمل بر درآمد مشمول ماليات چيست؟استانداردهاي حسابدا در انطباق مورد با

 

قانون برنامه پنجم و بخشنامه سازمان متبوع برخورداري از هرنوع معافيت از جمله ) 119(ماده ) 2(در اجراي تبصره -170
تكليف ،مال منتقل مي گردد ملك در خلال در مواردي كه. موكول به تسليم اظهارنامه شده است ) 53(ماده ) 11(معافيت تبصره 

 چيست ؟

 
 


